

| | | | | | |
|---------------|----------------------------------|--------------|------------|--------------------------|-------------------|
| Stavba: | Cyklotrasa Dolný Bar - Topoľníky | | KS: | 2112 Miestne komunikácie | |
| Projektant: | Cykloprojekt s.r.o. | | IČO a DIČ: | 47553111 | 2023969321 |
| Objednávateľ: | Obec Dolný Bar | | IČO a DIČ: | 00305367 | |
| Zhotoviteľ: | ELBEVA a.s. | | IČO a DIČ: | 36252204 | 2020199302 |
| Zákazka: | 114/17/EL | | Miesto: | Dolný Bar | |
| Počet Mj: | 1 389,73 [M2] | Náklad / Mj: | 89,95 | Spracoval: | Ing. Gabriel Elek |

Rozpočtové náklady v EUR

| Základné rozpočtové náklady | | | Vedľajšie rozpočtové náklady | | Celkové náklady | |
|-----------------------------|------------|------------|------------------------------|------|-----------------|------------|
| HSV | Montáž | 111 675,03 | Zariadenie staveniska | 0,00 | Cena bez DPH | 124 999,69 |
| | Dodávky | 13 165,48 | Územie so sťaž. podmienk. | 0,00 | DPH 20 % z | 24 999,94 |
| | Celkom | 124 840,51 | Prevádzkové vplyvy | 0,00 | DPH 0 % z | 0,00 |
| PSV | Montáž | 24,00 | Mimoriadne sťaž.podmienky | 0,00 | Cena celkom | 149 999,63 |
| | Dodávky | 135,18 | Horské oblasti | 0,00 | | |
| | Celkom | 159,18 | Mimostavenisková doprava | 0,00 | | |
| MNT | Montáž | 0,00 | VRN celkom | 0,00 | | |
| | Materiál | 0,00 | | 0,00 | | |
| | Dodávky | 0,00 | HZS | 0,00 | | |
| | Celkom | 0,00 | Komplet. činnosť | 0,00 | | |
| ZRN | 124 999,69 | | | | | |

Pečiatka a podpis projektanta / rozpočtára



Pečiatka a podpis objednávateľa

Pečiatka a podpis zhotoviteľa
ELBEVA, a.s.
 Letištná 61/319
 929 01 Dunajská Streda
 IČO: 36 852 204
 IČ DPH: SK2020199302

Rekapitulácia nákladov stavby podľa oddielov

Zákazka: Cyklotrasa Dolný Bar - Topoľníky

| Oddiel | Názov oddielu | Montáž | Dodávky | Celkom | Hmotnosť |
|--|------------------------------|------------|-----------|------------|----------|
| Stavba: Cyklotrasa Dolný Bar - Topoľníky | | | | | |
| Objekt: SO-01 Cyklotrasa | | | | | |
| | Práce HSV | | | | |
| 1 | ZEMNÉ PRÁCE | 12 922,82 | 139,80 | 13 062,62 | 0,0 |
| 2 | ZÁKLADY | 24,62 | 0,00 | 24,62 | 1,2 |
| 3 | ZVISLÉ KONŠTRUKCIE | 2 702,72 | 0,00 | 2 702,72 | 16,1 |
| 4 | VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE | 1 853,10 | 1 583,55 | 3 436,65 | 3,6 |
| 5 | SPEVNENÉ PLOCHY | 55 621,12 | 4 149,68 | 59 770,80 | 1 236,7 |
| 6 | POVRCHOVÉ ÚPRAVY | 381,50 | 0,00 | 381,50 | 12,8 |
| 9 | OSTATNÉ PRÁCE | 28 489,32 | 7 292,45 | 35 781,77 | 304,7 |
| 99 | PRESUNY HMÔT | 9 679,83 | 0,00 | 9 679,83 | 0,0 |
| | Práce HSV | 111 675,03 | 13 165,48 | 124 840,51 | 1 575,1 |
| | Práce PSV | | | | |
| 767 | KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE | 24,00 | 135,18 | 159,18 | 0,1 |
| | Práce PSV | 24,00 | 135,18 | 159,18 | 0,1 |
| SO-01 Cyklotrasa | | 111 699,03 | 13 300,66 | 124 999,69 | 1 575,18 |
| Celkom za stavbu | | 111 699,03 | 13 300,66 | 124 999,69 | 1 575,2 |

Zákazka: Cyklotrasa Dolný Bar - Topol'níky

| Položka | Popis položky | Mj | Cena/Mj | Montáž | Dodávky/ Mater. | Hmotnosť |
|--|--|----|---------|----------|-----------------|----------|
| Stavba : Cyklotrasa Dolný Bar - Topol'níky | | | | | | |
| Objekt: SO-01 Cyklotrasa | | | | | | |
| | Práce HSV | | | | | |
| | ZEMNÉ PRÁCE | | | | | |
| 112101103 | Odsrátenie listnatých stromov do priemeru 700 mm, motorovou pílou | ks | 16,59 | 16,59 | 0,00 | 0,00 |
| 112201103 | Odsrátenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 500 do 700 mm | ks | 25,53 | 25,53 | 0,00 | 0,00 |
| 121101112 | Odsrátenie omnice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3 | m3 | 1,31 | 288,53 | 0,00 | 0,00 |
| 122201102 | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hromine 3. nad 100 do 1000 m3 | m3 | 2,87 | 884,96 | 0,00 | 0,00 |
| 132201101 | Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 | m3 | 20,34 | 30,51 | 0,00 | 0,00 |
| 133201101 | Výkop šachty zapožatej, hromina 3 do 100 m3 | m3 | 30,24 | 204,12 | 0,00 | 0,00 |
| 162301102 | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4, do 1000 m | m3 | 3,28 | 1 738,83 | 0,00 | 0,00 |
| 162701119 | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4-priplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m | m3 | 0,39 | 1 654,01 | 0,00 | 0,00 |
| 171209002 | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné | t | 4,50 | 4 294,03 | 0,00 | 0,00 |
| 182301122 | Rozprestreť omnice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.nad 100 do 150 mm | m2 | 2,29 | 967,82 | 0,00 | 0,00 |
| 113106612 | Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,15400t | m2 | 1,88 | 374,36 | 0,00 | 0,00 |

Zákazka: Cyklotrasa Dolný Bar - Topoľníky

| Položka | Objekt: | SO-01 Cyklotrasa | Popis položky | Množstvo | Mj | Cena/Mj | Montáž | Dodávky/Mater. | Hmotnosť |
|------------|---------|------------------|--|----------|----|---------|-----------|----------------|----------|
| | | | Práce HSV | | | | | | |
| | | | ZEMNÉ PRÁCE | | | | | | |
| 113107132 | | | Odsránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t | 1,670 | m2 | 28,02 | 46,79 | 0,00 | 0,00 |
| 113107132 | | | Odsránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t | 51,160 | m2 | 28,02 | 1 433,50 | 0,00 | 0,00 |
| 113107144 | | | Odsránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 150 do 200 mm, -0,45000t | 51,160 | m2 | 10,98 | 561,74 | 0,00 | 0,00 |
| 180403111 | | | Založenie trávnik hydrosevom v rovine do 1:5 | 422,630 | m2 | 0,95 | 401,50 | 0,00 | 0,00 |
| 0057211200 | | | Trávové semeno - parková zmes | 19,020 | kg | 7,35 | 0,00 | 139,80 | 0,02 |
| | | | ZEMNÉ PRÁCE | | | | 12 922,82 | 139,80 | 0,0 |
| | | | ZÁKLADY | | | | | | |
| 271521111 | | | Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm | 0,680 | m3 | 36,21 | 24,62 | 0,00 | 1,22 |
| | | | ZÁKLADY | | | | 24,62 | 0,00 | 1,2 |
| | | | ZVISLÉ KONŠTRUKCIE | | | | | | |
| 327313215 | | | Múry a valy z betónu prostého X tr. C 12/15 | 5,310 | m3 | 107,92 | 573,06 | 0,00 | 11,56 |
| 327351211 | | | Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie | 70,800 | m2 | 20,14 | 1 425,91 | 0,00 | 4,53 |
| 327351221 | | | Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odsránenie | 70,800 | m2 | 9,94 | 703,75 | 0,00 | 0,00 |

Zákazka: Cyklotrasa Dolný Bar - Topoľníky

| Položka | Objekt: | SO-01 Cyklotrasa | Popis položky | | Množstvo | Mj | Cena/Mj | Montáž | Dodávky/ Mater. | Hmotnosť |
|------------|---------|------------------|--|--|-----------|----|---------|-----------|-----------------|----------|
| | | | Práce HSV | | | | | | | |
| | | | ZVISLÉ KONŠTRUKCIE | | | | | 2 702,72 | 0,00 | 16,1 |
| | | | VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE | | | | | | | |
| 457971121 | | | Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so skl. nad 1:5 do 1:1,5, šírkou geotextílie do 3 m | | 1 403,860 | m2 | 1,32 | 1 853,10 | 0,00 | 3,09 |
| 6936654900 | | | Separáčné, filtračné a spevňovacie geotextílie Geoflex 300 | | 1 684,630 | m2 | 0,94 | 0,00 | 1 583,55 | 0,51 |
| | | | VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE | | | | | 1 853,10 | 1 583,55 | 3,6 |
| | | | SPEVNENÉ PLOCHY | | | | | | | |
| 564211113 | | | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestrením, vličením a zhutnením po zhutnení hr. 70 mm | | 24,290 | m2 | 2,17 | 52,71 | 0,00 | 3,44 |
| 564841111 | | | Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 120 mm | | 387,450 | m2 | 3,74 | 1 449,06 | 0,00 | 87,34 |
| 564851111 | | | Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 150 mm | | 379,930 | m2 | 4,49 | 1 705,89 | 0,00 | 106,36 |
| 564851114 | | | Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 180 mm | | 7,520 | m2 | 5,26 | 39,56 | 0,00 | 2,52 |
| 564861111 | | | Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 200 mm | | 1 389,730 | m2 | 6,95 | 9 658,62 | 0,00 | 515,31 |
| 567125115 | | | Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 150 mm | | 24,290 | m2 | 15,95 | 387,43 | 0,00 | 8,03 |
| 573211111 | | | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2 | | 1 389,730 | m2 | 0,55 | 764,35 | 0,00 | 0,85 |
| 577131211 | | | Betón asfaltový po zhutnení II.tr. Jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr. 40mm | | 1 389,730 | m2 | 9,10 | 12 646,54 | 0,00 | 144,17 |

Zákazka: Cyklotrasa Dolný Bar - Topoľníky

| Položka | Objekt: | SO-01 Cyklotrasa | Popis položky | Množstvo | Mj | Cena/Mj | Montáž | Dodávky/Mater. | Hmotnosť |
|------------|---------|------------------|--|-----------|----|---------|-----------|----------------|----------|
| | | | Práce HSV | | | | | | |
| | | | SPEVNENÉ PLOCHY | | | | | | |
| 577171225 | | | Betón asfaltový s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení II.tr. lôžkový (AC16L) hr. 80 mm | 1 389,730 | m2 | 17,20 | 23 903,36 | 0,00 | 285,03 |
| 596911112 | | | Kladenie zámkovej dlažby hr. 6cm pre peších nad 20 m2 | 387,450 | m2 | 12,94 | 5 013,60 | 0,00 | 43,39 |
| 5922913200 | | | Zámková dlažba hrúbky 6 cm | 216,960 | m2 | 14,80 | 0,00 | 3 211,01 | 31,89 |
| 5922913300 | | | Zámková dlažba hrúbky 8 cm | 56,820 | m2 | 16,52 | 0,00 | 938,67 | 8,35 |
| | | | SPEVNENÉ PLOCHY | | | | 55 621,12 | 4 149,68 | 1 236,7 |
| | | | POVRCHOVÉ ÚPRAVY | | | | | | |
| 631571003 | | | Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu) | 0,220 | m3 | 50,86 | 11,19 | 0,00 | 0,40 |
| 6315710031 | | | Násyp zo štrkopiesku 32-63 | 6,750 | m3 | 54,86 | 370,31 | 0,00 | 12,42 |
| | | | POVRCHOVÉ ÚPRAVY | | | | 381,50 | 0,00 | 12,8 |
| | | | OSTATNÉ PRÁCE | | | | | | |
| 979089212 | | | Poplatok za skladovanie - bitumenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné | 49,440 | t | 2,50 | 123,60 | 0,00 | 0,00 |
| 914001111 | | | Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt | 26,000 | ks | 16,67 | 433,42 | 0,00 | 5,90 |
| 915712111 | | | Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm | 433,190 | m | 1,80 | 779,74 | 0,00 | 0,08 |

Zákazka: Cyklotrasa Dolný Bar - Topoľníky

| Položka | Objekt: | SO-01 Cyklotrasa | Popis položky | Množstvo | Mj | Cena/Mj | Montáž | Dodávky/ Mater. | Hmotnosť |
|-----------|---------|------------------|---|----------|----|---------|----------|-----------------|----------|
| | | | Práce HSV | | | | | | |
| | | | OSTATNÉ PRÁCE | | | | | | |
| 915721111 | | | Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tiečov, šípok nápisov, prechodov a pod. | 6,500 | m2 | 18,00 | 117,00 | 0,00 | 0,00 |
| 915791111 | | | Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky | 433,190 | m | 0,20 | 86,64 | 0,00 | 0,00 |
| 915791112 | | | Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt | 6,500 | m2 | 1,32 | 8,58 | 0,00 | 0,00 |
| 917762111 | | | Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka | 127,450 | m | 9,80 | 1 249,01 | 0,00 | 20,90 |
| 917762111 | | | Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka | 839,260 | m | 9,80 | 8 224,75 | 0,00 | 137,63 |
| 918101111 | | | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12, 5 | 25,510 | m3 | 108,43 | 2 766,05 | 0,00 | 56,13 |
| 919511111 | | | Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 300 mm | 4,340 | m | 34,55 | 149,95 | 0,00 | 2,61 |
| 935112111 | | | Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárim šírky do 500 mm do betónu C 10/12, 5 | 121,450 | m | 7,37 | 895,09 | 0,00 | 15,45 |
| 919735114 | | | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 150 do 200 mm | 204,650 | m | 14,09 | 2 883,52 | 0,00 | 1,38 |
| 979082213 | | | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km | 49,440 | t | 1,60 | 79,10 | 0,00 | 0,00 |
| 979082219 | | | Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km | 395,520 | t | 0,32 | 126,57 | 0,00 | 0,00 |

Zákazka: Cyklotrasa Dolný Bar - Topoľníky

| Položka | Objekt: | SO-01 Cyklotrasa | Popis položky | Množstvo | Mj | Cena/Mj | Montáž | Dodávky/Mater. | Hmotnosť |
|-------------|---------|------------------|---|----------|-----|---------|----------|----------------|----------|
| | | | Práce HSV | | | | | | |
| | | | OSTATNÉ PRÁCE | | | | | | |
| 979067212 | | | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny | 49,440 | t | 4,10 | 202,70 | 0,00 | 0,00 |
| 9157911125 | | | D+M reflexného dopravného gombíka | 25,000 | ks | 44,45 | 1 111,25 | 0,00 | 0,00 |
| 4044521100 | | | Značka dopravná | 26,000 | ks | 43,00 | 1 118,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9140011112 | | | Dodávka a osadenie sŕpkov pre dopravné značenie | 20,000 | ks | 57,00 | 1 140,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9157911121 | | | Značka V8c - koridor pre cyklistov | 42,000 | ks | 40,00 | 1 680,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9157911122 | | | Cyklistický trojuholník, piktogram chodec, piktogram cyklista - do 1 m2 | 24,000 | ks | 40,00 | 960,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9157911123 | | | Nástrek zelenou retroreflexnou farbou | 272,490 | m2 | 15,00 | 4 087,35 | 0,00 | 0,00 |
| 9157911126 | | | Preťahovanie dočasného dopravného značenia | 1,000 | sub | 267,00 | 267,00 | 0,00 | 0,00 |
| 59229030603 | | | Obrubník prejazdový | 7,000 | ks | 8,54 | 0,00 | 59,78 | 0,56 |
| 5922757000 | | | Tvárnica -betónová žľavka TBM 1-103 50x102,5x8/10 | 246,000 | ks | 13,71 | 0,00 | 3 372,66 | 35,42 |
| 5922902940 | | | Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá | 848,000 | ks | 3,48 | 0,00 | 2 951,04 | 18,66 |

Zákazka: Cyklotrasa Dolný Bar - Topoľníky

| Položka | Popis položky | | | | Cena/Mj | Montáž | Dodávky/ Mater. | Hmotnosť |
|------------|---|-----------|----|--------|------------|-----------|-----------------|----------|
| Objekt: | SO-01 Cyklotrasa | | | | | | | |
| | Práce HSV | | | | | | | |
| | OSTATNÉ PRÁCE | | | | | | | |
| 5922903060 | Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá | 123,000 | ks | 7,39 | 0,00 | 908,97 | 9,96 | |
| | OSTATNÉ PRÁCE | | | | 28 489,32 | 7 292,45 | 304,7 | |
| | PRESUNY HMŔT | | | | | | | |
| 998223011 | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu | 1 594,700 | t | 6,07 | 9 679,83 | 0,00 | 0,00 | |
| | PRESUNY HMŔT | | | | 9 679,83 | 0,00 | 0,0 | |
| | Práce HSV | | | | 111 675,03 | 13 165,48 | 1 575,1 | |
| | Práce PSV | | | | | | | |
| | KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE | | | | | | | |
| 767-2A | Osadenie poklopov | 1,000 | ks | 24,00 | 24,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 5534010000 | Poklop oceľový | 1,000 | ks | 135,18 | 0,00 | 135,18 | 0,06 | |
| | KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE | | | | 24,00 | 135,18 | 0,1 | |
| | Práce PSV | | | | 24,00 | 135,18 | 0,1 | |
| | SO-01 Cyklotrasa | | | | 111 699,03 | 13 300,66 | 1 575,2 | |
| | | | | | 124 999,69 | | | |
| | Celkom za stavbu: | | | | 111 699,03 | 13 300,66 | 1 575,2 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |